kwenye zama za Khalifu Omar binil Khattab.

Na wengine wengi waliopewa umri wa mamia ya miaka na habari zao

kusimuliwa na wanahistoria na hasa Assajastani alie kusanya habari zao

kwenye kitabu alicho kiita "Al-muammarun" (waliopewa umri mrefu) kilicho

chapishwa kwa mara ya kwanza Misri mwaka 1323 H, 1905 AD. Huu ni

uthibitisho kwa upande wa kihistoria.

Ama Qur'ani tukufu ndio kauli iliyo ya kweli zaidi na hoja yenye nguvu

zaidi kuliko mwana historia yeyote na riwaya yeyote.

Amesema Mwenyezi Mungu Mtukufu na kauli yake ni ya kweli: Hakika

Nabii Nuhu (a.s) alikaa katika kaumu yake akiwalingania kwenye Imani ya

dhulma na makusudio mabaya.2

Kisha tukaamini, kutokana na hayo vilevile, na kwa kukubali kuwa chini

ya hukumu ya dalili, utume na ujumla wa mitume wote, na utume wa mwisho

1. Rejea Kitabu "Allah-bainal-fitrat wad-dalil" chapa ya Bagh'daad 1389 H=1967 A.D, na

Bairut 1392 H=1972 A.D.

2. Rejea Kitabu chetu "Al-adlul-ilahi bainal jabri wal-ikhtiyaar", Baghdaad 1389 H=1970

A.D, Bairut 1392=1972 A.D.